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Założyciele fundacji The Strawberry, wspierającej rozwój kulturalny Łodzi, postanowili udowodnić
fatalistom, że miasto ma się dobrze. Ich serial,  ma być na to dowodem. Kilku przypadkowych
bohaterów,  kilka  różnych  losów,  kilka  niezależnych  perspektyw  i  jeden  motyw  przewodni,
mianowicie: Łódź tętniąca życiem. A jednak - angielskim mediom nie można wierzyć.

Łódź, znana kiedyś ze swojej wielokulturowości, dziś w większości przywodzi na myśl zaniedbane
kamienice, szare ulice i walczące ze sobą dwa kluby piłkarskie. „Dla osób, które nie mają na co
dzień  styczności  z  tym  miastem,  jest  to  relikt  przeszłości,  kojarzony  ze  swoją  burzliwą,
międzywojenną przeszłością. Jednak dla nas, młodych filmowców, Łódź stała się źródłem inspiracji
do twórczych działań” - tłumaczy Magdalena  Bryk, współzałożycielka fundacji The Strawberry.
„Chcemy pokazać Łódź taką, jaka jest, ale z delikatnym przymrużeniem oka – tak, jak my ją widzimy”
– dodaje Grzegorz Grabowski, reżyser jednego z odcinków.

Dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach programu „Młodzież w działaniu”,
studenci kierunków o nachyleniach artystycznych podjęli się realizacji projektu „Serial w Łodzi,
Łódź  serialu”,  którego  efektem  ma  być  powstanie  serialu  internetowego.  Dziesięciominutowe
odcinki serialu zostaną opublikowane na stronie internetowej projektu w połowie roku, a pod koniec
sierpnia odbędzie się oficjalny pokaz w jednym z łódzkich kin, co poprzedzi internetową dyskusję na
temat współczesnego postrzegania miasta Łodzi.

W międzyczasie, krytycy, sceptycy, czy zwykli ciekawscy mogą śledzić przebieg prac nad serialem
na Facebooku. Zaś ci, którzy chcieli by wesprzeć prace nad serialem, mogą dorzucić przysłowiowe
trzy grosze na portalu Wspieramy Kulturę.

Autorzy projektu mają nadzieję, iż zainicjuje on międzynarodową dyskusję na temat Łodzi oraz
pozwoli  przezwyciężyć  uprzedzenia  do  miasta.  Produkcje  merytorycznie  wspiera   Łódź  Film
Comission.

 

https://pl-pl.facebook.com/fundacjathestrawberry
http://wspieramkulture.pl/projekt/149-ZRZUC-SIE-NA-LODZ-Serial-w-Lodzi-Lodz-w-serialu

